
 
 

Odpovědi na nejčastější kladené dotazy 

 

Změna poměru investic a neinvestic  
V Příručce pro žadatele a příjemce je uvedena informace, že změnu poměru investic a neivestic 

nemusí příjemce předkládat s předstihem prostřednictvím  Oznámení o změnách v projektu, pokud 

se chystá realizovat změnu, která nemá vliv na plnění Rozhodnutí o poskytnutí dotace a Podmínek. 

Pokud ovšem tato změna  poměru investic a neinvestic má vliv na  plnění Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace a Podmínek, je nutné tuto změnu nahlásit s předstihem prostřednictví Oznámení o změnách 

projektu. 

Dále poskytovatel dotace doporučuje, před ukončení etapy projektu, zaslat Oznámení o změně 

s aktualizací rozpočtu projektu. 

 

Příjmy projektu 
Jednorázová platba za zřízení věcného břemene není příjmem projektu. Jedná se o jiné peněžní 

příjmy, které nespadají pod čl. 55 a nezahrnují se do výpočtu finanční mezery. 

 
 

 


